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Östraby Bygdeförening startades den 15 mars 1988. Syftet med föreningen är att den skall 

främja och verka för landsbygden samt anordna aktiviteter för såväl gammal som ung. En del 

aktiviteter har blivit tradition och återkommer år efter år. 

Alla är välkomna att delta i vår verksamhet.  

Medlemsavgiften för år 2024 är 100 kr/hushåll. 

Bygdeföreningen har en hemsida: www.ostraby.info samt finns på Facebook 

E-postadress: bygdeforeningen@ostraby.info

Vi är alltid i behov av hjälp vid våra aktiviteter och du kan själv bestämma hur aktiv du vill

vara. Om du vill vara med, kontakta någon i styrelsen, se nedan.   

Förtroendevalda, utsedda på årsmötet den 6 mars 2024:      

  NAMN  TELEFON 

Ordförande  Ingrid Persson 0415 – 402 95

Vice ordförande Kenneth Dagérus  0723 – 71 25 48

Sekreterare  Christer Nilsson  0415 – 402 95

Kassör  Lena Bergström  0735 – 94 16 06

  Greta Füstös  0729 – 12 50 24

  Agne Håkansson  0415 – 400 32

  Rolf Crona  0739 – 72 37 33

Ersättare  Ann-Kristin Isaksson

  Max Helmer

Aktivitetsgrupp Yvonne Dagérus, Ulla Johannisson,

Lars Larsson, Els-Marie Hansson

Bitte Andersson

Revisorer  Arne Johannisson

  Nils-Martin Andersson

Östraby Bygdeförening

Ansvarig utgivare: Ingrid Persson

Upplaga:  900 exemplar  

Redaktion: 

C Nilsson, L Bergström och I Persson

Vill du vara med i nästa nummer av vårt 

programblad, så kontakta styrelsen. 

_______________________________________________

Omslagsbild: ”Gamla stan” i 

Östraby. 

Tavla målad av Alf Virdelo 1974.



Du håller nu i din hand Östraby Bygdeförenings programblad för 2024. Mycket av innehållet 

känner du säkert igen från tidigare. Våra arrangemang är alltid öppna för alla, däremot har vissa 

lägre deltagaravgifter för medlemmar. Ibland tillkommer evenemang utöver de som finns med i 

programbladet. Kolla vår hemsida eller Facebook-sida. Välkomna att delta!

TACK till alla som på olika sätt engagerat sig i våra aktiviteter och tack till våra annonsörer och 

sponsorer.

Några axplock från verksamheten 2023: 

Årsmötet genomfördes den 7 mars. P.g.a. snöoväder ställdes underhållningen in.

Traditionsenligt firades valborgsmässoafton med fackeltåg till bålet. En torgdag hölls 7 maj med 

bl.a. försäljning av allehanda plantor. 

Den 22 maj genomfördes en utfärd till Alnarp med omnejd. Det blev besök på museum, park och 

handelsträdgård. 39 personer deltog.

På nationaldagen hissades svenska flaggan vid Gästis till trumpetfanfar av Johan Elmqvist och 

nationalsången sjöngs. Därefter intog 34 personer en god frukostbuffé på Gästis. Johan underhöll 

även med sång och musik. En blomstervandring genomfördes vid Bjärsjölagårds kalkbrott 8 juni..

Årets midsommarfirande försiggick i strålande solsken. Cirka 110 personer deltog i arrangemanget 

på Gästis gräsmatta. Vi började med att klä majstången till toner från Eva Bladhs dragspel.. Eva 

fortsatte spela till dansen, som leddes av Leif Palmkvist. Gästis hade kaffeserveringen öppen och 

barnen bjöds på glass och saft.

Ett ”tårtkalas” genomfördes för bygdens pensionärer på Östraby Gästis den 20 september. 

Tillställningen blev trivsam. 70-talet gäster kom och fick lyssna till orkestern ”Alfa six – the jazz 

gentlemen”. Evenemanget stöttades ekonomiskt av Lions Club i Hörby och Sparbanksstiftelsen.

Av de mindre arrangemangen kan nämnas att vi har genomfört sex handarbetskaféer, sju quiz-

kvällar och tillsammans med LRF 3 grillkvällar.

En torsdagskväll i oktober arrangerades ärtbuffé på Mys Inn. 28 gäster åt välsmakande ärtor och 

pannkaka och hade en trivsam kväll tillsammans.

Den traditionella julmarknaden kunde genomföras i bra väder den 26 november. Arrangemanget 

var välbesökt - av både knallar och besökare - och kommersen var god. 

En julauktion till förmån för RödaKorset hölls den 8 december i Västerstads församlingshem. Klass 

fem kom med sitt Luciatåg. Arrangemanget lockade 33 betalande besökare.

Föreningen har haft hand om flaggor längs bygatan och flaggning vid byns infart. Vi har planterat 

och skött kommunens blomfat i byn. Bygatan smyckades till Advent och fram över julhelgen med 

julstjärnor klädda med granris. Kommunen stöttade genom att sätta upp tre julgranar med 

belysning vid den f.d. brandstationen.

Under året har vi mottagit bidrag från Sparbanksstiftelsen Färs och Frosta, Lions club i Hörby och 

kommunen.

Programmet året som gått och året som är



Behöver du hjälp med ditt hår 

eller skäms du över dina fötter? 

På FABB STUDIO erbjuder vi de 

flesta frisörtjänster men även 

olika typer av behandlingar både 

för skadat hår och hårbotten-

problem. 

Vi är utbildade i många nya 

tekniker av klippning, färgning, 

hårförlängning, nanoplasti, 

behandlingar för skadat hår, 

problem med hårbotten, klåda, 

psoriasis, fet hårbotten, 

mjällproblem samt håravfall. 

Vi hjälper dig med dina 

ögonbryn, plockning, vaxning, 

färgning. 

Hos Diana får du bästa 

fotvård samt medicinsk fotvård, 

pedikyr/ gellack eller nagel-

rekonstruktion.

Du kan även utnyttja ditt 

friskvårdsbidrag för fotvård.

Du hittar oss på:

Östraby 9405

Telefon: 0723077554

Mail: fabstudioo@outlook.com

Instagram: fabb.studio

Facebook: FabbStudio

VÄLKOMMEN !

mailto:fabstudioo@outlook.com


Pubafton I östraby

Fredagen den 12 april med start kl. 19 blir det pubafton på 

Gästis med levande musik. 

Trubaduren Jonas Lundberg 

underhåller. Det blir ett program som innehåller både 

visor och 50-60-talsrock.

Krögaren erbjuder öl och andra drycker 

samt lättare tilltugg.

Entré: 50 kr för Östraby Bygdeförenings

medlemmar, övriga 100 kr.

Medlemskap kan lösas på plats och kostar 100 kr/hushåll.

Välkomna!

Östraby Bygdeförening



Hörby rödakorskrets informerar

Röda Korset – en kris- och beredskapsorganisation
Röda Korset är en del av Sveriges krisberedskap. Kriser kan inträffa var 

som helst och när som helst – och vi lever i en tid som tycks 

kännetecknas av både krig och naturkatastrofer. Rödakorskretsen i 

varje kommun har en krisberedskapsplan. En viktig resurs i planen är 

våra frivilliga, som alla ska vara beredda på att göra en insats vid en 

kris i kommunen. De aktiva förstahjälparna, som är utbildade i och 

vana att ge hjälp och stöd till människor som råkat ut för olycka eller 

sjukdom, har extra stor betydelse. Under förra året rekryterades flera 

personer till förstahjälpengruppen, som verkar över flera kommuner i 

vår del av Skåne. Du kan också bli en del av Röda Korsets lokala 

beredskap genom att bli krisstödjare, insatsledare och andra roller 

som behövs vid en kris. Utbildning ges kontinuerligt av Röda Korset. 

Kontakta Erik Ridderby på telefon 070-300 16 22 om du vill veta mer

Första Hjälpen/Hjärt-lungräddning

Behöver du repetera hur man ger första hjälpen? Möjlighet att öva med instruktör finns hos Röda 

Korset i Höör. Kontakta Ann-Margret Swärd Nilsson på telefon 070-614 19 03. Du kan också testa 

webbkursen ”Våga rädda liv” som finns på Röda Korsets hemsida och anmäla till övningstillfälle där. 

Vanliga kurser i första hjälpen med olika inriktning, antingen att det är en vuxen som råkat ut för 

olycka/sjukdom eller att det är barn som råkat illa ut. Kurs med inriktning på händelse där vuxen 

som råkat ut för olycka/sjukdom ges den 16 april och kurs med inriktning på barn ges den 7 maj. 

Information om dessa kurser finns på Röda Korsets hemsida Första hjälpen – gå en kurs och rädda 

liv | Röda Korset (rodakorset.se), eller kontakta Margareta Albinsson på telefon 073-230 82 33.

Secondhandbutiken/Kupan på Kristianstadsvägen 23 i Hörby

Kom och fynda i butiken. Skänk gärna kläder och prylar.

Öppettider onsdagar 14.00 – 17.00 och lördagar 10.00 – 13.00

Verksamheter som ska ge stöd

Behovet av läxhjälp till grundskoleelever är stort och våra två läxhjälpare på Älvdalsskolan 

välkomnar fler att komma med. 

Att ordna sammankomster eller andra aktiviteter för äldre är ett sätt att motverka ofrivillig 

ensamhet. Vill du sätta guldkant på någons vardag genom ett telefonsamtal eller kanske en 

promenad?

Är du intresserad av något av ovanstående anmäl ditt intresse till Anne Andersson på telefon 073-
029 50 80 eller mejla till horbyrodakorskrets@gmail.com

https://www.rodakorset.se/forsta-hjalpen/
https://www.rodakorset.se/forsta-hjalpen/
mailto:horbyrodakorskrets@gmail.com


Plats: Flickorna i hålan (Rosa och Johan Palm).

Datum: Lördagen den 1 juni, kl. 11.00.

Medtag: Egen matsäck, möjlighet till grillning, 

även egen stol, bord och kanske fotoalbum.

Info: Rosa: 073-027 49 52 

Rolf: 073-972 37 33 (inte sms)

Nils-Martin: 070-396 87 22.

Dagen är tänkt att skapa gemenskap för Oderups-

borna och träffa hemvändare som kanske bott där du bor i dag. Guidade turer 

genom byn med traktor och vagn. Försäljning av fotoboken i mån av tillgång.

Ett evenemang i samarbete med Östraby Bygdeförening

Välkomna till Oderupsträff 

bybor och hemvändare

Bygdeföreningen anordnar traditionellt valborgsfirande, som börjar med 

att vi samlas kl. 20.00 vid  Gästgivaregården i Östraby.  

Därifrån blir det ett gemensamt fackeltåg till bålet hos Agne Håkansson. 

Det går bra att grilla vid bålet, men tag med egen korv.

21.00 öppnar Mys Inn för lättare förtäring.

Välkomna ! 



MYS  INN

B & B
Övernatta i trevlig lantmiljö

För bokning ring Lena Bergström 

0415-40058, 0735-941606

info@ankistyger.se    www.ankistyger.se

Öppet tisd – fred 10-18, lörd 10-13

Tel.: 0415-104 41
Nya torg 2, 242 31 Hörby   Tel. 0415-147 60

Pärups Bygdegård

Lokal att hyra

för fest och annat.

För information ring

Majvi Nilsson

0706 - 922097

majvi.romna@horby.nu



Torgdag i Östraby

lördagen den 4 maj

kl. 10.00-13.00

utanför Mys Inn

Försäljning av 

- plantor av grönsaker, sommarblommor, pelargoner, perenner, bärbuskar mm.

- inläggningar såsom saft, marmelad 

- hembakat

- handsytt (kassar, turbaner m.m.). 

- honung

Har du överskottsplantor? Bygdeföreningen tar gärna emot dem för försäljning!

Vill du själv torga? Kontakta Lena Bergström 0415-400 58, 0735-94 16 06. 

Mys Inn har både presentaffären och caféet öppet till kl.14.00.

                                                                         Välkomna att fynda och ta en fika!

Blomstervandring
Tisdagen den 11 juni går vi ut i 

naturen för att titta på växter. Om 

inte betesdjuren hinner före oss 

är tanken att vi ska åka till en 

gammal betesmark med en 

mycket artrik flora. Lite besvärligt 

att ta sig dit, tag gärna med stavar, 

men väl där får man riklig belöning.

Samling vid idrottshallen (f.d. 

bygdegården) för samåkning kl. 

18.30. Blir det  regn ändrar vi dag. 

Tag gärna med kaffekorg och 

även flora och lupp om du har. 

Frågor? Ring Ingrid 0415-402 95.   



Teaterföreningen i Hörby erbjuder följande Riksteaterföreställningar:

- Ungdomsföreställningen ”Hussein - en romantisk komedi” 7 april 14.00, Frostaskolans 

aula, 

- ”Mycket väsen för lite jazz” sång, musik, humor, 23 april 19.00, Folkets Hus, 

- ”Hundraåringarna som klev ut på scenen och ville vara med” sång, musik, imitationer 

och buktalande, den 17 maj 19.00, Folkets Hus.

mail: info@selindersskog.se



Sankt Pers nycklar

Skär kattost

Utfärd för alla!

Välkommen till årets utfärd som går mot nordväst! Vi 

åker onsdagen den 22 maj. Buss avgår från 

Möllagården 09.30 och från Östraby kyrka 09.35

Tänk dig ett växthus på nästan 1 hektar! Det är Tomatens Hus 
i Vallåkra, dagens första besök. Där odlas mängder av olika 
sorters tomater, chili och kryddväxter. Dessutom finns odling 
av pelargoner. Företaget driver även bageri. Av ägarna får vi 
information om företaget, dess utveckling och odlingar. 
Därefter går vi runt och ser hur det växer. Om du vill kan du 
köpa med dig såväl färska tomater som plantor och dessutom 
bröd, inläggningar mm.

Sen går färden vidare mot Bjuv, där vi på restaurang

Ärtan äter lunch bestående av huvudrätt, dryck, 

sallad, bröd och kaffe.

Efter lunch åker vi till Gruvmuseet i Bjuv. För 200 
miljoner år sen levde här ett meterlångt groddjur i 
traktens sjöar och vattendrag. Under årmiljonernas 
gång har detta och andra djur samt växter pressats 
samman och bildat stenkol. I vatten avsattes lera, 
utmärkt för stengodstillverkning. Vi får veta mer om 
detta under den guidade visningen (inget besök 
nere i gruvgångarna!).

I Kågeröds kyrka tittar vi på 1400-talsmålningar utförda av Everlövsmästaren. Sen 

fortsätter vi till kaffet på Hanksville Farm i Svalöv. Därefter återstår endast hemfärden, 

och vi beräknas vara tillbaka i Östraby 18.30.

I priset ingår bussresa, entré- och guideavgifter, lunch och eftermiddagskaffe.

Priset är 325 kr för medlemmar i Bygdeföreningen, övriga 450 kr. Medlemskap 100 

kr/hushåll kan lösas på bussen.

Anmälan senast den 15 maj till Yvonne 0723-71 25 49, Ingrid 0762-72 66 38 eller Rolf 
0739-72 37 33.                                                                                                     

Välkomna ombord!



Storgatan 8, Hörby

0415 – 137 50

Hudvård. Skor och sandaler.

Växtbaserade läkemedel, örter,

vitaminer och mineraler.

Maskinstation

0708-201539
maskingruppen.ostraby@live.se

Benny Nilssons



Handarbeta tillsammans
Vi träffas på Mys Inn kl. 18.30. Handarbeta med vad

vill. Har du stött på problem? Kanske vi kan hjälpa dig.

Du är lika välkommen om du kommer en eller alla 

gånger. Du är välkommen även utan handarbete! Fika

serveras. Anmäl deltagande till Lena 0735-94 16 06.

Följande onsdagskvällar gäller:                                

10 april – 11 september – 9 oktober – 13 november 

2025:  15 januari – 12 februari – 12 mars.

I samarbete mellan Bygdeföreningen och Östraby-

                  Västerstads LRF anordnas fyra grillaftnar under som-

                                    maren. Nedanstående kvällar, från klockan 19.00, glöder

                  grillen, där du lägger på vad du har tagit med dig. Du får 

                  stanna så länge du vill. Tag gärna med något att sitta på.                         

                 Hittar du inte, eller har andra frågor, så kontakta Rolf Crona 

0739 - 72 37 33 eller Håkan Martinsson 0708 - 12 51 88.

Boka in följande torsdagskvällar under 2024 för en trevlig stund:

23 maj – 13 juni – 18 juli – 15 augusti

Quiz-kvällar
När?

Var? 
Vem?

Kom och delta i en prestigelös frågesport, där du själv rättar dina svar. Vi träffas på                                      

Mys Inn kl. 18.30. För 140 kr får du fördrink, varmrätt från buffé, quiz, kaffe och 

kaka. Anmälan görs senast 3 dagar före varje quiz-tillfälle till Lena Bergström, 0415-

400 58, 0735-94 16 06. Välkommen till gemytlig samvaro fredagarna

19 april – 20 september – 18 oktober – 15 november

                       2025: 17 januari – 21 februari – 21 mars 

Hur?
Gör frågetecken till utropstecken! 

Korvgrillning i Holmgrens fälad 



Franks Zoofor AB
Brunnslöv 1188, tel. 0415-30 10 30

Bra frö till rätt pris! Stor sortering av olika 

blandningar. Fågelfrö, smådjursfoder mm.

Smådjursmarknad vår och höst.        

För datum se: www.frankszoofor.se

Oderup

S

N
ICKARGÅRDEN

Håkan Martinsson

0708 - 125 188

Bygg & Finsnickeri 

Årröd 7035, 242 91 Hörby                   Telefon 0415-38 80 00

Askerödsbygden  välkomnar till följande aktiviteter
11 maj – vårmarknad (vid fotbollsplanen, info om tid kommer på fb senare)
19 maj – växtauktion 14.00 vid Stationsparken (mitt i Askeröd vid lekplatsen)
21 september – skördefest samt mustning (info kommer senare på fb)
23 november – julmarknad (vid fotbollsplanen, info kommer senare på fb)



Kom till

    Bygdeföreningens

   marknadsstånd på 

Stubbaracet lördagen

   den 14 september 

Vi har

- tombola med fina och mestadels smakliga vinster

- kafé som serverar kaffe/te/saft och hembakta kakor.

Nyinflyttad? 

Flyttar/flyttade du till vår bygd under 2024? 

I så fall vill vi hälsa dig välkommen till Östraby Bygdeförening. 

Ta kontakt med någon i styrelsen/aktivitetsgruppen så bjuder 

vi på ett års medlemskap. 

Välkommen!

Sveriges nationaldag 

torsdagen den 6 juni 
Vi träffas och får en trevlig start på Sveriges 

nationaldag. Samling på  Östraby Gästgivare-

gård kl. 09.00 där flaggan hissas till trumpetfanfar. 

Därefter äter vi som vill en gemensam stor frukost-

buffé inne på Gästis. Kostnaden för detta är 

150 kr/vuxen och 75 kr för barn under 10 år. 

Anmälan, som är bindande, till Ingrid på telefon

0415 - 402 95, 0732 - 72 66 38 senast den 3 juni.  

Välkomna! 



APRIL

10 Handarbetscafé, Mys Inn, kl. 18.30

12 Pubafton, Östraby Gästis, kl. 19.00

19 Quiz-kväll, Mys Inn, kl. 18.30

30 Valborgsmässofirande 

     Samling vid Östraby Gästis kl. 20.00

MAJ 

 4 Torgdag, Mys Inn, kl. 10.00- 13.00

22 Vårutfärd med buss, kl. 09.30 – 18.30

23 Korvgrillning, Holmgrens fälad, kl. 19.00

JUNI 

 1 Oderupsträffen, kl. 11.00

 6 Sveriges Nationaldag med frukostbuffé

    Östraby Gästgivaregård, kl. 09.00 

11 Blomstervandring. Samling Idrottshallen

     i Östraby, kl. 18.30

13 Korvgrillning, Holmgrens fälad, kl. 19.00

21 Midsommarfest, Gästis, kl. 13.00 

JULI 

18 Korvgrillning, Holmgrens fälad, kl. 19.00

AUGUSTI 

15 Korvgrillning, Holmgrens fälad, kl. 19.00

Bygdeföreningens 

aktiviteter 2024



SEPTEMBER 

 8 Hemvändardag i Östraby

11 Handarbetscafé, Mys Inn, kl. 18.30

14 LRF:s Stubbarace, Östraby kl. 11.00

18 Tårtkalas för pensionärer, Gästis, kl. 14.30

20 Quiz-kväll, Mys Inn, kl. 18.30 

OKTOBER 

 6 Trolleriföreställning, Idrottshallen, kl. 14.00

 9 Handarbetscafé, Mys Inn, kl. 18.30

18 Quiz-kväll, Mys Inn, kl. 18.30

24 Ärtbuffé, Mys Inn, kl. 19.00

 NOVEMBER

13 Handarbetscafé, Mys Inn, kl. 18.30

15 Quiz-kväll, Mys Inn, kl. 18.30

30 Julmarknad i Östraby, kl. 13 – 16

 DECEMBER

11 Julauktion med luciatåg, Gästis, kl. 19.00

 JANUARI 2025

15 Handarbetscafé, Mys Inn, kl. 18.30

17 Quiz-kväll, Mys Inn, kl. 18.30

 FEBRUARI 2025

12 Handarbetscafé, Mys Inn, kl. 18.30

21 Quiz-kväll, Mys Inn, kl. 18.30

 MARS 2025 

  5 Årsmöte, Östraby Gästgivaregård, kl. 19.00

12 Handarbetscafé, Mys Inn, kl. 18.30

21 Quiz-kväll, Mys Inn, kl. 18.30



Upp till 150 personer

Fullständiga rättigheter &

traditionellt skånskt kök

Tel.: 0415-400 01

E-post: per@jmmgruppen.se Gilla oss på



TRADITIONELLT MIDSOMMARFIRANDE PÅ  

ÖSTRABY GÄSTGIVAREGÅRD  
Kl. 13.00 börjar vi med att gemensamt klä majstången på gräsmattan vid 

Östraby Gästgivaregård. Tag gärna med blommor till majstången. Vill du binda 

en egen huvudkrans tar du med egna blommor. Till tonerna av Eva Bladhs 

dragspel klär vi majstången.

Majstången reses och Eva fortsätter att spela till dansen.

Bygdeföreningen bjuder alla barn på glass och saft efter dansen!

Kl. 13.00 öppnar Östraby Gästgivaregård kaffeservering och erbjuder kakbuffé.

Vid regn sker firandet inomhus på Östraby Gästgivaregård.
  

     VÄLKOMNA! 

Foto: Bengt Åkesson

Midsommar

21 juni 2024



Verksamhetsprogram för Östraby-Västerstads LRF-avd. 2024
18 mars kl. 19.00 Gamla väsen och sägner 

Vi träffas på Östraby Gästis och börjar med smörgåstårta. Därefter berättar Lena Alebo för oss 

om väsen, troll och gamla sägner.  Lena är f.d. chef för Österlens Museum och har utgivit flera 

kulturhistoriskt inriktade skrifter. Icke medlemmar betalar 150 kr. Anmälan senast den 12 mars till 

Stefan Frank 070-620 57 13, stefan@zoofor.se 

 23 mars  Shoppingresa till Tyskland

Östraby - Västerstads LRF arrangerar en shoppingresa till Heiligenhafen i Tyskland. Det blir ett 

stopp på ungefär 2 timmar för shopping på Calle och Fleggaard, som ligger bredvid varandra. 

Bussen avgår 06.30 från Östraby 9202, Norregård. Vi är åter någon gång kl. 20-21. Bussturen 

kostar ca. 570 kr. Frukost på bussen ca 80 kr (medlemmar gratis). Lunch på restaurang Seestern 

ca. 180 kr, där ett glas vin eller öl ingår. Vid anmälan ange alternativ på mat. Frukost: sillamacka 

eller fralla och yoghurt; Lunch: schnitzel, spätta eller sallad. Anmälan till Håkan Martinsson, 

martinsson.oderup@telia.com , SMS:a eller ring tel.: 0708-125 188. Först till kvarn gäller.

 Maj  Markvandring

 Brandstad-Vollsjö LRF-avdelning arrangerar markvandringen i år. Inbjudan kommer senare.

 Frågor: Stefan Frank 070-620 57 13, stefan@zoofor.se

 6 maj 19.00  Uppstartsmöte för stubbarace och bonnafest 

 Plats: Östraby 9202, Norregård. Vi vill gärna ha med fler som kan hjälpa till. Vi bjuder på korv. 

Medtag egen dryck. Frågor: Ola Hansson 070-521 44 80 eller ola.norregard@telia.com 

 13 maj  Lär känna din bygd. Besök på Eriksgården, Sjöbo

Vi besöker Eriksgården och ser hur de har byggt upp sin verksamhet. Vi avslutar med bärbuffé. 

Kostnad ca. 150 kr. Var och en tar sig dit själv samt var och en betalar bärbuffén.  Anmäl om du 

även deltar på bärbuffen. Anmälan senast 10 maj till Leif Håkansson 0708-53 64 60 eller 

leif.bostallet@gmail.com

 Maj - augusti Korvgrillning i Holmgrens fälad den 23/5, 13/6, 18/7 och 15/8

 Ta med fikakorg och korv. Crona har grillen het från 19.00.

 Frågor: Håkan Martinsson 0708–125 188 eller martinsson.oderup@telia.com 

14 september Stubbarace kl. 12.00. Utställningen öppnar kl. 11.00

Vi behöver många funktionärer - anmäl ert intresse till Stefan Frank på 070 - 620 57 13 eller 

stefan@zoofor.se . Vi behöver också många som kör stubbaracet - anmäl er till Karre Odeving 

073-074 12 16 eller karre.odeving@hotmail.se .

14 september kl. 19.00 Bonnafest

Vår populära Bonnafest på Östraby Norregård. Medtag egen dricka. Anmälan öppnar 1 juli 2024. 

Anmäl er med ett mejl till Åsa och Patrik Malmros på raskamollan@gmail.com Först till kvarn…..

Hösten  Tyckarpsgrottan och Kaffegöksprovning eller ärtsoppa

Gemensam bussresa. Vi återkommer med datum och mer uppgifter.

Oktober  Shoppingresa till Tyskland

Om intresse finns arrangerar vi en shoppingresa till Heiligenhafen i Tyskland. Anmäl dig i så fall i 

augusti/september eller tidigare till Leif Håkansson 0708 - 53 64 60, leif.bostallet@gmail.com 

Besök gärna vår facebook-sida Östraby och Västerstads LRF. Där lägger vi upp programmet och 

ifall det blir några ändringar.

  Uthyrning av bord och stolar

Om du ska anordna fest, så kan du hyra bord och stolar av oss i Östraby –Västerstads LRF. Vid 

frågor och bokning ring Stig Eriksson 0730 - 217 619 eller stora.maholm@vasterstad.se 
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Foto: H Rubin

Tårtkalas för  

                                 pensionärer
Onsdagen den 18 september är det dags för det åttonde

tårtkalaset!

Vi bjuder alla pensionärer i bygden på kaffe, tårta och 

underhållning på Östraby Gästgivaregård kl. 14.30. 

Krister Wrambjer spelar och sjunger skånska visor, kända

låtar och lite annat. En och annan allsång blir det också.

För att säkert ha tårta till alla vill vi ha anmälan senast 

12/9 till Rolf 0739-72 37 33 eller Ingrid 0762-72 66 38. 
 

Lions i Hörby och Färs och Frosta Sparbanksstiftels sponsrar kalaset. Fri entré!

                              Välkomna!

Hemvändardag
Söndagen den 8 september är det dags för hemvändardag i Östraby. 

9.30-10.30 Servering av kaffe/te, smörgåsar och/eller kaka på Mys Inn. 

11.00 Gudstjänst i Östraby kyrka under medverkan av

           Jubilate-kören. 

12.30 Samling på Östraby Gästis.

13.00 Serveras dansk fleskesteg med tillbehör.

14.30 Musikunderhållning.

15.00 Kaffe och en god kaka. 

Anmälan till förmiddagsfikan och middagen görs till 

Lena Bergström 0415-400 58, 0735-94 16 06 senast 

den 1 september. Kostnad för förmiddagsfika beroende av vad du väljer att äta.

Kostnad för middag inkl. vatten/öl, kaffe och kaka är 185 kr.

Nuvarande och f.d. Östrabybor hälsas välkomna!                Sprid informationen!

 



Nya Östrabyboken

Än finns den kvar! Boken kan köpas av författarna Ingrid 

Persson (0415-40295), Christer Nilsson (0708-470 741), Karin 

Rubin (0415-40228) eller hos Lena Bergström på Mys Inn 

(0735-94 16 06).

Pris: 250 kr.



Många präster har tjänstgjort i Östraby och Västerstad. Flera har haft stor betydelse 

för bygdens utveckling.

Petrus Roos (verksam 1789-1832) blev mest känd för sina skrifter om bygdens och 

kyrkans historia medan Peter Wieselgren  (verksam 1833-1847) blev rikskänd för 

sina insatser mot dryckenskapen. Han grundade nykterhetsrörelser i Östraby och 

Västerstad och räddade på så vis många ortsbor från ekonomisk och själslig 

undergång.

Wieselgren, född i Vislanda socken i Småland, prästvigdes 1833 och blev samma 

år kyrkoherde i Västerstads församling, där han tillträdde 1834. Han grundade där 

Västerstads nykterhetsförening, som när den verkat ett år, höll en fest, då 100 

bönder avlade nykterhetslöfte. Efter tre år var medlemsantalet uppe i 1 600, och då 

hade 200 bönder slutat upp med att bränna brännvin. När Wieselgren efter 14 år 

flyttade från Västerstad för att tillträda befattningen som kyrkoherde i Helsingborg, 

sa man om honom, att "han mottagit församlingen vanvårdad som en vildmark, 

men lämnade den som en väl skött örtagård". Wieselgren gifte sig den 14 mars 

1833 på Mariannetorp i Gudmuntorp med Matilda Catharina Rosenquist (1816-

1894), dotter till inspektorn på Löberöd, Magnus Rosenquist och prästdottern 

Hedvig Maria, född Gullander. Han fick senare kunglig fullmakt som domprost i 

Göteborg den 31 mars 1857. 

Wieselgren lämnade alltså Västerstad-Östraby 1847, och i de biografier som 

skrivits om honom framhålls ofta att det då rådde ett gott förhållande mellan 

sockenborna och deras själasörjare. Måhända är det inte riktigt hela sanningen. 

Det hade varit många hårda duster mellan den envise och dynamiske 

smålänningen och tjuriga församlingsbor. Därför fanns det säkert en och 

annan som drog en lättnadens suck. Men efterhand som tiden gick kom de ljusa 

minnena att dominera och när en minnesvård restes i Västerstad 1933 mötte 

ättlingarna till Wieselgrens församlingsbor mangrant upp som en hyllning till 

bygdens störste kulturpersonlighet.

Några har blivit kända i vidare kretsar, så var 

Hans Nielsen Holmbyensis (verksam 1670-1693) 

riktiga namn egentligen Hans Nilsson. Han var 

född i Holmby.  Efter Skånes införlivande med 

Sverige blev han inblandad i skärmytslingen vid 

Västerstads prästgård 1678 då en grupp skånska 

friskyttar drabbade samman med en svensk 

ryttartrupp och han endast med list undkom 

striden. Bygdeföreningen reste 1997 en minnessten över händelsen.

Namnkunniga präster i Östraby och Västerstad



VÄSTERSTADS KYRKA Musikgudstjänst söndagen den 21 april kl.18.00. Oats and Barley spelar 

keltisk musik.

VÄSTERSTADS KYRKA Vårkonsert söndagen den 19 maj kl. 18.00 med Jubilate- och 

Grafittikören.

VÄSTERSTAD (plats: se Kyrkobladet) Gudstjänst i sommarkvällen, Midsommardagen den 22 juni 

kl. 20.00. Musiker medverkar. Ta med något att sitta på.

HOLMGRENS FÄLAD Friluftsgudstjänst den 14 juli kl. 14.00. Musiker medverkar. Ta med något att 

sitta på och kaffekorg.

Kyrkans aktiviteter med musik våren 2024

****************************************************************************

Vildapel



Även i år kan du musta dina äpplen/päron i 

Askeröd. Byaföreningen där äger utrustningen. 

Våra medlemmar mustar gratis Du uppger bara 

ditt namn och telefonnummer till den som har 

hand om mustningen, så betalar vi din avgift. Är 

du inte medlem i Bygdeföreningen får du betala 

50 kr.

På hemsidan www.ostraby.info respektive 

www.askerodsbygden.se kan du se vilka dagar 

det är mustning utöver den 21 september. Det

.

Egen must 

  smakar bäst!

kommer även att stå på Facebook under ”Östraby Bygdeförening” och ”Vad 

händer i Östraby?” Glöm inte ta med flaskor/dunkar till musten. Nu hoppas vi på 

ett bra fruktår!

Trolleri och magi med

JOZIMA
Söndagen den 6 oktober kl. 14.00

Idrottshallen i Östraby

Välkommen till en förtrollande och magisk

                                                           underhållning med trollkarlen och

                                                                         magikern Jozima. Det blir en föreställning lika

                                                           mycket för barn som för vuxna. Saker försvinner 

och dyker upp igen på märkliga sätt. Ibland får publiken hjälpa till. Efter förställningen 

trollar Jozima fram ballongfigurer till barnen.

Entré: Barn under 3 år – gratis   Barn 3 t o m 12 år – 10 kr    Alla över 12 år – 20 kr

Kontant eller swish.                         Välkomna!

 

http://www.ostraby.info/
http://www.askerodsbygden.se/


Välkomna till en ny säsong, den 48:e.

FRITIDSBAREN
Tel: 0411-10494      Carrie, Eva-Marie o Tord

HANTVERK & PRESENTER    Hemvävt, halmslöjd, handmålat på tyg.

                                                  Annorlunda presenter till låga priser. 

BYKROG & CATERING            Ring för menyförslag och festidéer!

                                                  Välkommen till grillkväll på Lenas veranda 

        fredagen den 2 augusti kl. 19.00.  Bindande anmälan 

       senast 24 juli. Välkomna!

                                                  Alltid öppet mot beställning, liten som stor. Lena 0735-94 16 06

MYS INN



Torsdagen den 24 oktober kl. 19.00 träffas vi på Mys Inn i Östraby för att äta

ärtsoppa med fläsk. Därefter serveras kaffe och pannkaka med sylt. Priset för buffén

är 120 kr per person. För den som känner sig sugen går det att få varm punsch till 

ärtbuffén.

Bindande anmälan görs till Lena Bergström, tel. 0415-400 58, 0735-94 16 06

senast den 19 oktober.

Ärtbuffé

24 oktober

Östraby Bygdeförening kallar till årsmöte enligt föreningens stadgar. 

TID: Onsdagen den 5 mars 2025, kl. 19.00.

PLATS: Östraby Gästgivaregård. 

Kom och dela med dig av dina idéer och framför dina synpunkter.

Föreningen bjuder på kaffe med tilltugg och lite underhållning.

Alla nya och gamla medlemmar hälsas välkomna.                                  /Styrelsen

Årsmöte 2025



Färs härads hembygdsförening 
har tre museer fulla med lokalhistoria. Alla väl värda ett besök!

Hallsberg med 13 märkliga, uthuggna stenar och stora samlingar, bl. a.

hantverksgata och ett rum om Dala lantbruksskola.

Lilla Rödde gård med stor textilsamling, främst flamskvävnader.

Brandstad prästgård är från 1680-talet och därmed Skånes äldsta.

.

Föreningen ordnar bl a två Kulturdagar, Öppet hus 8/9 och Julmarknad 

24/11. Fullständigt program på www.farsharadshembygdsforening.com

http://www.farsharadshembygdsforening.com/


Passa på att komma till byn för att njuta av julstämningen bland knallar och 

hantverkare. Bland annat kan du köpa dörrkransar, blommor, diverse 

hantverk och en hel del ätbart.

Skolungdomarna säljer sina alster och kl.15.30 går de Lucia för oss. 

Tomten brukar komma med gottepåsar till barnen vid 15-tiden. Kommer han 

i år också?

Östraby Bygdeförening har som vanligt korvförsäljning och sin tombola 

med fina vinster.

Knallar och hantverkare som vill medverka på marknaden kan

kontakta Lena Bergström, tel. 0415 – 400 58, 0735 – 94 16 06.

Julmarknad 

30 november

kl 13.00 – 16.00

Julauktion med luciatåg 

11 december kl 19.00

Till förmån för RödaKorset kommer den 

traditionella julauktionen att genomföras i 

            Östraby Gästis veranda.

 Utöver auktionen blir det luciatåg, 

 kaffeservering och lotterier. 

Till auktionen mottages gåvor tacksamt.

VÄLKOMNA!
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